
 

 

ANO XIX | Nº 1084 | Distribuição Digital www.socorro.sp.gov.br Socorro, 31 de janeiro de 2025 

ÍNDICE 

 

PORTARIAS ............................................................................................................. 02 

DECRETOS ............................................................................................................... 04 

EDUCAÇÃO ............................................................................................................. 07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1084 | 31/01/2025 | Página 2 

PORTARIAS 

 

PORTARIA Nº 10682/2025 
 

“Nomeia Comissão de avaliação dos laudos Médicos para a Gratuidade nos Transportes Públicos” 

  

   MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE 

SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar os servidores municipais abaixo nomeados para, sob a presidência da primeira nomeada, integrarem a 

Comissão de avaliação dos Laudos Médicos  para a Gratuidade nos Transportes Públicos. 

  

- Jakeline Maria Cesilla;  

- Levino Donizetti Neves de Oliveira; 

- Deise Aparecida Tasca; 

- Isabel Cristina Genghini; 

- Adilson Capelatto; 

- Elton Tsuneo Yamada. 

 

Art. 2º. Os trabalhos de que trata esta Portaria serão prestados sem ônus aos cofres municipais, porém considerados de 

relevância pública. 

  

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial a 

Portaria 9057/2021. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 30 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10686/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, BRUNA MARIA BORTOLASSO DE TOLEDO, portadora do CPF nº ***.818.118-**, ocupante do emprego 

público permanente de Fiscal – ref. 19, para ocupar o emprego público em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE 

PLANEJAMENTO E CONVENIOS - ref. 45, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 31 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1084 | 31/01/2025 | Página 3 

PORTARIA Nº 10687/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, PAOLA CAROLINE VAZ DE LIMA, portadora do CPF nº ***.908.928-**, ocupante do emprego público 

permanente de Auxiliar de Desenvolvimento Infantil – ref. 17, para ocupar o emprego público em comissão de CHEFE DA 

COORDENADORIA DE ACOLHIMENTO FAMILIAR - ref. 30, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 31 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

PORTARIA Nº 10688/2025 
 

MAURÍCIO DE OLIVEIRA SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE 

SÃO PAULO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar, DEBORA RENATA MARTINS, portadora do CPF nº ***.981.989-**, ocupante do emprego público 

permanente de Dentista Clinico Geral - ref. 36, para ocupar o emprego público em comissão de CHEFE DO SERVIÇO DA 

REDE ODONTOLOGICA - ref. 35, a partir de 03 de fevereiro de 2025. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 31 de janeiro de 2025. 

 

Publique-se. 

Maurício de Oliveira Santos  

Prefeito Municipal 

Publicado no Jornal Oficial de Socorro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1084 | 31/01/2025 | Página 4 

DECRETOS 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1084 | 31/01/2025 | Página 5 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1084 | 31/01/2025 | Página 6 

 



 

 

ANO XIX | Nº 1084 | 31/01/2025 | Página 7 

EDUCAÇÃO 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

 
Ficam convocados os candidatos aprovados no Concurso Público – Edital nº 01/2022 para participarem da atribuição 

de classes/aulas do 08º ao 15º colocado para EFETIVAÇÃO de 01 (UM) cargo no emprego de Professor de Educação 

Básica II - ARTE. A atribuição ocorrerá no dia 05 de fevereiro de 2025,  às 09h00, na Secretaria Municipal de Educação, 

situada à Av. José Maria de Faria nº 71, nesta cidade. 

O não comparecimento do candidato no local e hora acima determinada será considerado como desistência do 

emprego PERMANENTE, e as classes/aulas serão atribuídas ao próximo candidato, respeitada a ordem de classificação. 

Os convocados deverão comparecer à atribuição com a seguinte documentação: CARTEIRA PROFISSIONAL, CARTEIRA 

DE RESERVISTA, TÍTULO DE ELEITOR E COMPROVANTE QUE VOTOU NA ÚLTIMA ELEIÇÃO, DIPLOMA OU 

CERTIFICADO DA INSTRUÇÃO EXIGIDA, RG, CPF, CÓPIA DA CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE 

14 ANOS, CÓPIA DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO (FILHOS MENORES DE 07 ANOS), DECLARAÇÃO DE FREQUÊNCIA 

DA ESCOLA (FILHOS MAIORES DE 06 ANOS), ATESTADO DE BONS ANTECEDENTES (www.ssp.sp.gov.br) OU 

DELEGACIA, COMPROVANTE DE RESIDENCIA, DECLARAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGO E 01 FOTO. 

 

Socorro, 31 de janeiro de 2025. 

 

MAURICIO DE OLIVEIRA SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

http://www.ssp.sp.gov.br/

		2025-01-31T16:16:16-0300
	MAIKOL PAOLO VANCINE:31170911811




